
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

 MONTE ARGENTARIO-GIGLIO 
P. LE SANT’ANDREA N. 25/26 - 58019  MONTE ARGENTARIO (GR) 

C.F.: 82004650535 – Cod. Min. gric82500n 
TEL.0564/812590 

PEO: gric82500n@istruzione.it  PEC: gric82500n@pec.istruzione.it 
Sito Web: www.scuolargentariogiglio.edu.it 

Codice Univoco Ufficio (per fatturazione elettronica): UFY70R 

Prot. (vedi segnatura)               Monte Argentario, (vedi segnatura)         

 

ALL’ALBO ON LINE  
 

AL SITO WEB 

  

Oggetto: Integrazione/variazione del Regolamento di Istituto relativamente alle attività 

collegiali a distanza, adottata con delibera (n°43) del Consiglio d’Istituto del 

31/01/2024; 

 

Estratto della delibera n° 43 del 31/01/2024 

 

Con riferimento alla modalità di svolgimento delle riunioni degli organi collegiali, in recepimento 

di quanto stabilito con il CCNL siglato in data 19/01/2024, ad integrazione del regolamento 

d’Istituto si delibera: 

 

"Visto CCNL scuola 2019/21 in vigore dal 19/01/2024 può essere previsto lo svolgimento a 

distanza delle due ore di programmazione didattica collegiale dei docenti della scuola primaria 

dall’art. 43 (Attività dei docenti), comma 5, e di alcune delle attività di cui al comma 3, lett. a) e b) 

del presente articolo che non rivestano carattere deliberativo; con il medesimo strumento è 

possibile estendere lo svolgimento a distanza alle attività di cui al comma 3, lett. a) e b) che 

rivestono carattere deliberativo sulla base dei criteri definiti dal MIM, previo confronto di cui 

all’art.  30, comma 9, lett. a). 

Data la particolare conformazione dell'Istituto, il personale residente all'Isola del Giglio può 

partecipare alle sedute degli organi collegiali in modalità online" 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

Preso atto della delibera n°43 del Consiglio d’Istituto del 31/01/2024: 

Considerato che la suddetta delibera costituisce formale integrazione/variazione al Regolamento 

d’Istituto; 

 
DISPONE 

 

la pubblicazione del suddetto estratto: 

 All’ALBO ON LINE del sito web dell’istituzione scolastica https://scuolargentariogiglio.edu.it/; 

 Alla sezione “Regolamenti” del sito web dell’istituzione scolastica, reperibile al seguente link: 

https://scuolargentariogiglio.edu.it/regolamenti/; 

 

 

        La Dirigente Scolastica 
              (Dott.ssa Laura VALENZA) 

 

 

 

 

G
R

IC
82500N

 - A
539048 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0000874 - 02/02/2024 - I.1 - I

Firmato digitalmente da LAURA VALENZA

https://scuolargentariogiglio.edu.it/
https://scuolargentariogiglio.edu.it/regolamenti/

		2024-02-02T10:28:25+0100
	LAURA VALENZA




